

Konzern-Erfolgsrechnung

		2019	2018
	Details	CHF 1 000	CHF 1 000
Dienstleistungen, Standbau		239 602	289 837
Flächen		124 184	145 207
Eintritte		10 567	12 894
Medien, Sponsoring		33 255	35 282
Anschlüsse		3 958	5 435
Mobiliar, übrige Einrichtungen		14 433	13 742
Kongresse		10 283	11 192
Parking		3 871	4 461
Erlösminderungen		-2 600	-1 848
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen		437 553	516 202
Anderer betriebliche Erträge		8 544	6 312
Bestandesänderungen angefangene Arbeiten		-933	263
Total Betriebsertrag	12	445 164	522 777
	Details	CHF 1 000	CHF 1 000
Personalaufwand		-127 769	-145 222
Verwaltung		-26 006	-27 510
Unterhalt, Reparaturen		-11 773	-12 716
Versicherungen, Baurechtszinsen, Mieten		-21 047	-22 785
Energie		-7 041	-7 372
Einrichtungsaufwand, Standbau		-149 533	-166 808
Messe-, Kongressbetrieb		-48 965	-83 200
Werbung, Presse, Public Relations		-24 331	-32 742
Anderer betrieblicher Aufwand		-6 513	-2 545
Verlust aus Veräusserung von Beteiligungen	7	-113	-17 836
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf Sachanlagen	8	-21 984	-182 781
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf immaterielle Anlagen	9	-2 497	-3 283
Wertbeeinträchtigungen auf Finanzanlagen	7	-317	-67
Total Betriebsaufwand		-447 889	-704 867

		2019	2018
	Details	CHF 1000	CHF 1000
Ergebnis		-2 725	-182 090
Ergebnis assoziierter Organisationen		-30	150
Finanzergebnis netto	14	-5 192	-7 149
Verlust vor Ertragssteuern		-7 947	-189 089
Ertragssteuern	15	-1 994	-1 344
Jahresverlust		-9 941	-190 433
davon den Minderheitsanteilen zurechenbar		-244	10
davon den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbar		-9 697	-190 443
Ergebnis je Aktie in CHF (verwässert / unverwässert)		-1.61 je Aktie	-31.70 je Aktie